3. Hanc quidem disciplinam obtinuisse apud Romanam Ecclesiam, ut quicumque a gradu suo depositi et communione sui gradus privati ad sedem apostolicam appellassent, iis communio in suo gradu traderetur, quoad causa non esset determinata, patet ex facto Apiarii presbyteri, quem (ut scripsit Africanus episcopi in epistola ad Cælestinum pontificem) *tua sanctitas credens appellasse, quod probare non potuit, communioni reddiderat*; ubi ratio reddendæ Apiario communionis non in novum judicium quod nondum habitum fuerat, sed in ipsam appellationem refertur; neque hoc reprobatum ab Africanis nisi quatenus appellatio interposita vere non fuit non probari potuit. Hanc eandem Romanæ Ecclesie præxim factum Lupicini episcopi Africanis, cui depositio ante judicium secundæ cognitionis *communione hac ratione reddidimus*, inquit Leo epist. 12, c. 1.

puta suppositionis nota luculenter vindicatum cum ad nostrum iudicium provocas- rilo eum pendente negotio a communione vide- isse suspensum. Vides manifeste appellationi suspensivum tribui, ita ut Lupicino tamquam iscopo communio reddita fuerit. Hanc ergo m disciplinam idem Leo pariter secutus est, donium, qui ob impactum bigamiæ impedi- depositus fuerat, appellatione interposita, am Romanum de eo iudicium in suo gradu teres-e permittens communioni reddidit. ra Quesnelli adversus Leonem criminatio llum *ecclesiastici moris nonnihil oblitum tra- per imperatoriam sanctionem Gallicanæ Ec- nsuetudini derogare primus tentavit, illudque iniano III edictum elicuit: Ne quid tam epi- llicanis quam aliarum provinciarum liceat venerabilis papæ Urbis æternæ auctoritate sed illis omnibusque pro lege sit quidquid l sanxerit apostolicæ sedis auctoritas; et post Leone queritur: Dum sæculares potestates Hilarium totamque Ecclesiam Gallicanam com- alentiniani III lex intelligitur, inter Leoninas , eo consilio edita ut executioni efficaciter tur ea Leonis ad Viennenses epistola, qua com- pescebatur, ne aliorum metropolitaram rparet, ne incompetentia iudicia exerceret, onibus resisteret, totamque Gallicanam Ec- suo libito regeret. Qui in hoc imperialem m adhibitam queritur, Leonis gesta contra oppressionem alieni juris fuisse præsumit. ularem potestatem invocari pro jure obser- ad cogendum inobedientes, quis reprehend- est? Plura vetustiora sanctissimorum epi- et pontificum exempla quæ nemo coarguet, vindicant. Jus quidem in eo fuisse Hilario us ostendere nisus est. At quam irritum co- oraverit, in causa Celidonii jam vidimus, in autem causa parte sequenti videbimus. Sola a præsumptione Quesnelli criminatio inniti- o autem magis imperiali auctoritate opus ersus Hilarium, siquidem militari manu, ue præsidio in sua consilia contra alienum us ferebatur, ut Leo et Valentinianus testan- in Hilario reprehendi nequit sæcularem po- contra jus adhibere; in Leone autem repre- r, cum pro jure et observantia canonum invocavit, ut ille cohereretur, qui patricio riqque præsidio fultus abutebatur? Nonne estate coercendi, qui turbant Ecclesiam, ut in marginali notavit idem Quesnellus ad cap. 1 8? Non soli hæretici vel schismatici, sed ii zelo nimio ac præpotenti feruntur, ita Ec- turbare et scandala excitare queunt, ut regia e in subsidium advocata merito compescan- quesnellus Romanæ sedis potestatem in judi- ppellationibus ea lege approbatam queritur, hæc approbatio nitatur jam demonstratum ppellationum quidem causis multo ante im- legem a Gratiano petendam Romana syno- dubitavit. Vide epistolam synodi et ipsam ratiani apud Constantium tom. I Epist. Rom. nter Damasi Epistolas num. 6 et 7. Si vero rum displicet imperiali sanctione fuisse præ- n obedientiam legibus pontificiis, nonne apo- sedi ratione primatus jure divino obedientiam debere, Ecclesia catholica etiam Gallicana professa est? Non itaque Leo cum imperia- m obtinuit, sed verius Quesnellus cum hanc im scripsit, ecclesiastici non tam moris quam litur est.*